
Adrcsa.Shkolla c Mcsmc Profcsionale "Hamel i Bushati" . Shkodcr 

a) te kctc zotesi le plotc per te vepruar: 
b) le jete nc kushte shendctesore qe e lejojnc te kryeje dctyren: 
c) re mos jerc i denuar me vcndi 111 Le form cs sc prere per krycrjen e veprave pen ale: 
d) te mos kctc ndaj tij masa disipl inore qe nuk jane shuar: 
e) te dernonstrojc vlera le larta te etikes, sjelljcs dhe kornuuikimit: 

Aplikanti duhet te plotcsoje loiterer c pergjithshrne si vijon: 

1. Krircrct e pergjithshme dhe kriteret e posacme 

Shkolla e Mesmc Profesionalc "Hamdi Bushati" Shkodcr ju njofton per krijirnin e vcudit te lire per 
pozicionin: 
- Mcsimdhenes LC praktikes profcsionale me kohe te pjeseshme Drejtimi Iloteleri-Turizcm. Profili 
Bar-Restorant ( njc rnesimdhcncs) 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e puncsirnit": le ligjir nr. 15/2017, .. Per arsimin .dhe 
formimin profcsional ne Rcpubliken c Shqiperisc": te vendimit re Keshilli re Ministrave nr. 554. 
date 31.7.2019. "Per krijimin. rnenyrcn e organizimii dhe tc fuuksionimit tc Agjencisc Kornbeiarc 
le punesimit dhc afiesivo": te udhczirnil nr.14, dt.27 .. 05.2021. "Per rnenyrcn e organizimit dhc 
vcprimtarise sc se insiitucioneve Le arsirnit dhe formimii profcsional, si dhc aspektet ~ mcnaxhirnit tc 
burirncve njerezorc. perberjes sc njesise se zhvillimit le ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhe 
zhvi llimit tc vazhduar profesional re personelit", 
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Tc gjitha dokumentet duhct te jene origj inale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentet ne gjuhcn 
e huaj duhet te jene re perkthyera ne gj uhen shqipe dhe noterizuara. 
Dokurnentet e apJikirnit dorezohen ne zyrcn c prorokollit te ofruesit publik re AFP-se·, 
brenda dates _13. U 3. 2024 

a) lctcrmotivimin per pozicionin; 
bj jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 teketij udhezirni; 
c) kartcn c identitetit: 
d) diplornen: 
e) librczcn c punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimct apo re tjera te permendura no CV; 
g) certifikatc ose deshmi per nivelin e njohurivc nc tcknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjcndjes shendetesorc: 
i) verteti 111 re gjcndjes gjyqesore; 
j) vertctim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi: 
k) tc pakten nJe rekomandim ose vleresirn pune nga puncdhcnes te meparshern. 

2. Dokumcntet e aplikimit: 

a) re kete te paktcn diplorne uga njc shkolle e mesmc profesionale nc tc njejten Iushe me 
kualifikimin/kualifikimct profesionalc te ofruesit tc AFP-se, pet te cilin/cilar po aplikon: 
b) te kctc tc kete le paktcn 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushcn, ne te cilen ka krycr studimet dhc nc te 
cilen po aplikon, 
c) re njohe dhe tc perdore ieknologjine e informacionit, 

I) te dernonstroje aftcsi te punes nc grup dhe te morivimit 
Aplikanti duhet tc plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
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